颁布）的规定，公司对于研发过程中形成的研发样机，若将来是否销售存在

重大不确定性，公司将该部分研发支出计入研发费用，若持有的目的系为了

对外销售，公司结转相关研发费用并确认为存货。8、往来报表项目重分类

调整。9、公司根据收入确认原则，对跨期项目进行调整。10、公司以前年

度项目成本归集不准确,导致营业成本结转不完整，需追溯调整。11、子公

司天津市创举化工设备有限公司属于机械制造企业，应按照《企业安全生产

费用提取和使用管理办法》以上年度实际营业收入为计提依据，采取超额累

退方式平均逐月提取，补提的安全生产费借方计入当期的管理费用，贷方计

入专项储备，每年使用的安全生产费重新归集至专项储备借方，需追溯调整。

12、公司基于谨慎性考虑，将原合同资产转为应收账款未连续计算账龄改为

公告编号：2024-009

连续计算账龄并计提坏账准备，将原对商业承兑汇票按期末余额的 5%计提

坏账准备改为根据应收账款转为应收票据并连续计算账龄计提坏账准备，对

未逾期的长期应收款按照余额的 1%计提坏账准备，同时考虑上述调整事项

的影响，对 2021 年度及 2022 年度信用减值损失重新计算调整。13、公司

通过个别供应商给予公司部分员工和高管代发工资，拟对涉及的成本费用进

行重分类调整，同时补提个人所得税及对增值税进项税作转出处理 。14、

根据上述调整对所得税费用及盈余公积重新计算调整。15、由于职工薪酬、

项目成本、能耗及劳务费的调整导致子公司分项目的加工费成本变动，公司

重新复核报告期母子公司之间关联交易的未实现损益并进行调整。同时，公

司对合并层面的未实现内部利润的暂时性差异导致对所得税费用的影响进

行追溯调整。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为：本次会计差错更正符合有关法律、法规的相关规定，更正

后的财务信息能够客观公允反映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更可

靠、准确的会计信息且符合企业会计准则相关规定，不会对公司财务报表产生重

大影响。此次差错更正程序合法合规，符合公司和全体股东的利益，不存在损害

中小股东利益的情况。

因此，董事会同意对本次会计差错进行更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

公告编号：2024-009

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 346,988,729.03 4,326,198.54 351,314,927.57 1.25%

负债合计 242,337,249.66 6,972,358.87 249,309,608.53 2.88%

未分配利润 20,712,053.57 -2,767,350.01 17,944,703.56 -13.36%

归属于母公司所有

者权益合计
104,651,479.37 -2,646,160.33 102,005,319.04 -2.53%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 104,651,479.37 -2,646,160.33 102,005,319.04 -2.53%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
20.50% 2.03% 22.53% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
19.33% 1.99% 21.32% -

营业收入 147,555,649.66 1,193,129.00 148,748,778.66 0.81%

净利润 19,460,543.12 1,205,617.50 20,666,160.62 6.20%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

19,460,543.12 1,205,617.50 20,666,160.62 6.20%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

18,347,064.93 1,205,617.50 19,552,682.43 6.57%

少数股东损益 - - - -

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：致同会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

公告编号：2024-009

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：致同会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合有关法律、法规的相关规定，更正

后的财务信息能够客观公允反映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更可

靠、准确的会计信息且符合企业会计准则相关规定，不会对公司财务报表产生重

大影响。此次差错更正程序合法合规，符合公司和全体股东的利益，不存在损害

中小股东利益的情况。

因此，监事会同意本次对前期会计差错更正的处理。

五、备查文件

《天津市创举科技股份有限公司第三届董事会第八次会议决议》；

《天津市创举科技股份有限公司第三届监事会第六次会议决议》；

致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于天津市创举科技股份有限

公司前期会计差错更正说明的鉴证报告》（致同专字（2024）第 332A009103 号）。